
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от  20  января 2015 г  № 66/284

О принятии части полномочий муниципального 

района «Хомутовский район» Курской области

муниципальным образованием «Калиновский

сельсовет» Хомутовского района Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Представительного собрания Хомутовского района Курской области №5/27 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам 
местного значения органам местного самоуправления поселений Хомутовского района Курской области», в интересах населения сельского поселения с 
учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Калиновский сельсовет», 
Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1.Принять часть полномочий муниципального района «Хомутовский район» по следующим вопросам местного значения:

– организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской федерации;

– сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального значения, 
расположенных на территории поселения;

– организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

– дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного  движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

– обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства 
и содержание муниципального жилищного  фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, 
а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

2. Контроль за выполнением решения  возложить на  заместителя Главы Калиновского сельсовета Хасаеву Н.М.

3.Решение вступает в силу со дня его подписания (опубликования).

Глава МО « Калиновский сельсовет»

Хомутовского района  Г.А.Давыдов


